[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК АТИГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.07.2017 г. № 215
рабочий поселок Атиг
Об утверждении порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования рабочий поселок Атиг» общественных территорий муниципального образования рабочий поселок Атиг, на которых планируется благоустройство
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации                            от 10 февраля 2017 года № 169 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из Федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды", руководствуясь  Уставом муниципального образования рабочий поселок Атиг
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории  муниципального образования рабочий поселок Атиг» общественных территорий муниципального образования рабочий поселок Атиг, на которых планируется благоустройство (прилагается).
2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования рабочий поселок Атиг .

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

муниципального образования

рабочий поселок                                                                             С.С.Мезенов

Утвержден
постановлением администрации

                                                                        муниципального образования
                                                                                рабочий поселок Атиг
                                                                                от 31.07.2017г. №215

Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования рабочий поселок Атиг» общественных территорий муниципального образования рабочий поселок Атиг,  на которых планируется благоустройство

1. Настоящий Порядок определяет форму, представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования рабочий поселок Атиг» общественных территорий   муниципального образования рабочий поселок Атиг, на которых планируется благоустройство  (далее - Порядок).

2. Сбор предложений от граждан, организаций о включении общественных территорий муниципального образования рабочий поселок Атиг, на которых планируется благоустройство  в муниципальную программу проводится в целях:

- выявление и учет мнения граждан, организаций для дальнейшей реализации муниципальнойпрограммы.

3. Предложение о включении в муниципальную программу общественной территории вправе подавать граждане и организации (далее - участники) в соответствии с настоящим Порядком.

4.Администрация муниципального образования рабочий поселок Атиг

готовит сообщение о начале принятия предложений о включении общественной территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории  муниципального образования рабочий поселок Атиг», которое подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования рабочий поселок Атиг в информационно-телекоммуникационной сети Интернет atig-adm.ru.
5. Предложения от участников о включении общественной территории в муниципальную программу подаются в администрацию муниципального образования рабочий поселок  нарочно по адресу: р.п. Атиг, ул. Заводская, д.8, в рабочие дни с понедельника по четверг с 9.00 до 17.00 и в пятницу с 9.00 до 16. 00 с перерывом на обед с 12.00 до 13.00, либо на официальный сайт администрации муниципального образования рабочий поселок Атиг в информационно-телекоммуникационной сети Интернет atig-adm.ru по форме согласно  приложению № 1  к настоящему Порядку.

6. Срок принятия от участников предложений о включении общественной территории в муниципальную программу составляет 14 дней со дня размещения сообщения на официальном сайте администрации на территории  муниципального образования рабочий поселок Атиг на территории  мун.

7. Не подлежат рассмотрению:

- предложения, направленные после окончания срока приема предложений;

- предложения, направленные не по установленной форме.

8. По окончании срока проведения приема предложений (не позднее следующего рабочего дня), данные предложения передаются в общественную комиссию (далее - комиссия), состав которой утверждается постановлением администрации муниципального образования рабочий поселок Атиг.

9. Комиссия осуществляет рассмотрение и оценку предложений по балльной системе, исходя из критериев согласно приложению №2 к  Порядку.

10. Меньший порядковый номер присваивается участнику, набравшему большее количество баллов.

11. В случае если участники набирают одинаковое количество баллов, меньший порядковый номер присваивается участнику, предложения которого поступила ранее других.

12. В результате оценки представленных предложений осуществляется формирование адресного перечня общественных территорий из предложений участников в порядке очередности (в зависимости от присвоенного порядкового номера в порядке возрастания).

13. Решение общественной комиссии оформляется протоколом и в срок не позднее 2 рабочих дней после проведения заседания комиссии размещается на официальном сайте администрации муниципального образования рабочий поселок Атиг в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Приложение № 1

к Порядку представления,

рассмотрения и оценки предложений граждан

 и организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования рабочий поселок Атиг»  общественных территорий муниципального образования рабочий поселок Атиг, на которых планируется благоустройство

Предложение

о включении общественных территорий   муниципального образования рабочий поселок Атиг

 в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории на территории  муниципального образования рабочий поселок Атиг »
Дата _________________

Куда: в Администрацию   муниципального образования рабочий поселок Атиг , ул. Заводская, д. 8;
Сайт администрации муниципального образования рабочий поселок Атиг поселения atig-adm.ru
ФИО гражданина, наименование организации  _________________________________
Местонахождение   гражданина, организации (юридический адрес и (или) почтовый

адрес) ____________________________________________________________________

ИНН, ОГРН, КПП (для юридического лица) ____________________________________

Паспортные данные (для физического лица) __________________________________

Номер контактного телефона (факса) ________________________________________

Изучив Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан  и организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования рабочий поселок Атиг» общественных территорий  муниципального образования рабочий поселок Атиг, на которых планируется благоустройство
Предлагаем включить:

___________________________________________________________________________

              (кратко изложить суть предложения, обоснования  необходимости его принятия, включая описание проблем, указать круг лиц, интересы которых будут затронуты)

__________________________________________________________

(подпись, фамилия, имя, отчество подписавшего предложение)

Даю  согласие  на  обработку  моих персональных данных в целях рассмотрения

предложений  в  соответствии  с действующим законодательством. Персональные

данные,  в  отношении  которых  дается настоящее согласие, включают данные,

указанные  в  настоящих  предложениях.  Действия  с  персональными  данными

включают  в  себя:  обработку  (сбор, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение,    обновление,   изменение),   использование,   распространение,

обеспечение,  блокирование,  уничтожение.  Обработка  персональных  данных:

автоматизация   с   использованием   средств  вычислительной  техники,  без

использования  средств  автоматизации.
Личная подпись __________________________ дата __________________

Приложение №2

к Порядку представления,

рассмотрения и оценки предложений граждан

 и организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования рабочий поселок Атиг»  общественных территорий муниципального образования рабочий поселок Атиг,  на которых планируется благоустройство
Критерии  включения общественных территорий муниципального образования рабочий поселок Атиг
в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования рабочий поселок Атиг»  общественных территорий муниципального образования рабочий поселок Атиг, на которых планируется благоустройство
	N п/п
	Наименование критерия
	Балльная оценка, балл

	1
	Отсутствие проведения работ по благоустройству наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования в рамках государственных и муниципальных программ за последние 5 лет
	20

	2
	Количество населения, постоянно пользующееся наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования

	а) до 10 человек
	5

	б) от 10 до 30 человек
	10

	в) от 30 до 50 человек
	15

	г) более 50 человек
	20

	3
	Продолжительность эксплуатации наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования

	а) до 10 лет (включительно)
	10

	б) от 10 до 20 лет (включительно)
	20

	в) от 20 до 30 лет (включительно)
	30

	г) от 30 до 40 лет (включительно)
	40

	4
	Потребность в элементах благоустройства наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования

	а) устройство/ремонт асфальтового покрытия проезжей части, площадок, пешеходных зон
	20

	б) устройство/ремонт тротуаров
	15

	в) необходимость устройства парковочных карманов
	10

	г) необходимость в детских игровых и спортивных площадках
	10

	д) устройство/ремонт ограждений (заборы, ограды)
	5

	е) потребность в установке скамеек, лавочек, урн, беседок, иных элементов благоустройства
	5

	5
	Доля софинансирования участников отбора организаций, как участников отбора, в стоимости затрат на благоустройство наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования

	а) 0%
	0

	б) до 2% (включительно)
	5

	в) от 2 до 4% (включительно)
	10

	г) от 4 до 6% (включительно)
	15

	д) от 6 до 8% (включительно)
	20

	е) от 8 до 10% (включительно)
	25

	ё) более 10%
	30